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Prezentujemy Państwu teleksy, jakie wysyłano z Komitetu Wojewódzkiego 
Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej w Legnicy (KW PZPR) do Komitetu 
Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej (KC PZPR). Opieramy się 
na zachowanych materiałach zdeponowanych w Archiwum Państwowym we 
Wrocławiu, Odział Legnica (AP Legnica). Numeracja wskazuje, iż nie wszyst-
kie teleksy się zachowały. Podczas prac edytorskich ujednoliciliśmy pisownię, 
w tym znaki interpunkcyjne. Aparat naukowy służy do dalszych prac poznaw-
czych związanych z życiem codziennym w Zagłębiu Miedziowym, a także ma 
za zadanie ułatwiać odbiór dokumentu.

Rzeczywistość Zagłębia Miedziowego
w dalekopisach, 
lipiec 1980–grudzień 1981
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1980, wrzesień 6 
Teleks nr 185

AP Legnica, KW PZPR, sygn. 745
maszynopis

Informacja o odgłosach na posiedzenie Sejmu PRL  
oraz VI plenarne posiedzenie Komitetu Centralnego PZPR.

VI plenarne posiedzenie Komitetu Centralnego PZPR oraz obrady Sejmu PRL 
spotkały się z ogromnym zainteresowaniem społeczeństwa województwa legnickiego.  
W prowadzonych dyskusjach główna uwaga zwrócona jest na zmiany personalne  
w składzie Biura Politycznego oraz na stanowisku I Sekretarza KC. Z rozmów wynika, 
że społeczeństwo jest zaskoczone odejściem tow. Edwarda Gierka. Uważa się, że 
popełnił on błąd dobierając sobie do współpracy wielu nieodpowiednich ludzi. Z wielu  
wypowiedzi wynika, że odejście tow. E. Gierka zostało przyjęte z mieszanymi  
uczuciami.

Wiele uwagi rozmówcy poświęcają osobie I sekretarza KC PZPR Stanisławowi Kani. 
Większość rozmówców była zaskoczona taką decyzją, gdyż dotychczas był on mało  
znany.

Wiele dyskutuje się również na temat sejmowego wystąpienia premiera  
J. Pińkowskiego. Dyskutujący wyrażają pogląd, że niewiele wniosło ono nowego. 
Powtórzone w nim zostały problemy prezentowane wcześniej przez jego poprzednika. 
Wyraża się zaniepokojenie, że rząd nie ma jeszcze choćby w zarysie koncepcji reformy 
systemu kierowania i zarządzania gospodarką. Uważa się, że premier nie powiedział,  
co rząd zamierza zrobić, aby przełamać występujący kryzys w rolnictwie, który jest  
przecież główną przyczyną trudności w wyżywieniu narodu. Sądzi się, że zaciągnięcie 
kredytów na zakup mięsa oraz pasz to praktyka, która może mieć miejsce na krótką 
metę. Dyskutanci wyrażają pogląd, że Polska jest w stanie sama się wyżywić, ale trzeba  
prowadzić dobrą politykę rolną.

Stwierdza się, że rząd chce szczerze i uczciwie realizować porozumienia zawarte  
z robotnikami. Wielu dodaje jednocześnie, że aby urzeczywistnić postanowienia  
potrzebna jest dobra praca na każdym stanowisku począwszy od I sekretarza KC  
i premiera, a skończywszy na robotniku.

W społeczeństwie województwa żywo dyskutuje się na temat postępowania 
wyjaśniającego prowadzonego przez CKKP przeciwko tow. Szczepańskiemu. Krążą plotki, 
jakoby zdefraudował on ponad 1 mld złotych.

Wielu rozmówców zastanawia się, jakie stanowiska otrzymają osoby odwołane  
z Biura Politycznego i Rządu. Padają pytania, czy będą oni odpowiadać za popełnione  
błędy.
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Rozważa się również, czy opublikowane będą w prasie wystąpienia posłów wygłoszone 
w debacie sejmowej.

Niektórzy [dyskutujący] [rozmówcy] pytają dlaczego nie publikuje się żadnych 
informacji na temat dyskusji na posiedzeniach IV i V Plenum KC.

*

* brak podpisu w oryginale
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Publikacja w ramach projektu: „Karnawał wolności”, czy walka o szacunek i godność. Zagłębie Miedziowe  
w okresie „pierwszej Solidarności”, pod redakcją Marka Zawadki
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